
令和 3年 12月 17日 

保護者 様 

日 々 輝 学 園 高 等 学 校 

神奈川校 校長 桑山 光生 

 

 

冬期休業期間中の生活・学習等について 
 

 

 短日の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、これまで感染症対策等にご協力いただき、誠にありがとうございました。おかげさまで、本日、

2学期終業式を無事に終えることができました。しかしながら、感染症の終息は未だ見えず、新型コロナ

ウイルスの変異株の出現による感染拡大を懸念する報道が増え、これまでと同様の感染症対策の徹底が

求められております。明日より冬期休業期間を迎えます。生徒たちには感染拡大を防止する行動や対策

に努めるよう、学校で指導いたしますが、ご家庭におかれましてもご留意いただきますよう、お願い申

し上げます。 

なお、冬期休業期間中の教育活動については、当初の予定通り実施いたします。また、年明け 3 学期

は、令和 4 年 1 月 7 日(金)より始業となります。今後の感染拡大の状況によっては急遽予定を変更する

ことも考えられますが、その場合には以下のようにお知らせいたしますので、ご理解のほどよろしくお

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 １．冬期休業中の教育活動(補習・面談・生徒会活動・部活動等)は予定通り実施いたします。 

   ＊補習等の必要な生徒に対しては担任より連絡します。 

２．3 学期の教育活動も当初の計画通り実施いたします。 

   ＊1 月の予定表等をご確認ください。ホームページにて予定を確認することができます。 

３．冬期休業にともない学校閉鎖となる期間を設けさせていただきます。 

   ＊12 月 28 日(火)～令和 4 年 1 月 4 日(火)は学校閉鎖期間となります。 

   ＊学校閉鎖期間における緊急連絡先( 学校の携帯電話：090－8740－6093  ) 

   ＊上記期間および休日を除き、学校には管理職や学年職員が勤務しております。悩みや不安なこ

となど、何かあればご連絡ください。 

 

 ★引き続き、ご留意いただきたい事項について 

(1)ご家庭でも引き続き、感染症予防策の徹底をお願いいたします。 

  日々の健康観察(検温)、三密を避ける、不要不急の外出を控えるなど、ご協力をお願いします。 

(2)感染が確認された場合は、ご家族の場合も含め、学校へのご連絡をお願いいたします。 

学校へお電話ください。学校閉鎖期間は緊急連絡先(学校の携帯電話)へお願いします。 

(3)インフルエンザワクチンの予防接種をお願いいたします。 

流行期を迎えますので、インフルエンザワクチンの予防接種を推奨します。 

 

 ★緊急的な事態が発生した場合の学校対応について 

(1)行政より緊急的な発令があった場合は、登校を中止し、家庭学習期間に変更いたします。 

  生徒諸君は、オンライン授業等を含め、ご家庭での学習に取り組むことになります。 

(2)スケジュール等を変更する場合はご連絡いたします。 

変更の場合は、緊急時メール連絡網(オクレンジャー)やホームページ等でお知らせします。 

 

以上 


